INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO N.°     /2025

  INICIATIVA             VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao senhor Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras de Colatina
- ES.

SOLICITANDO: A revitalização e manutenção da Ponte de Ferro e da passarela anexa
a ela, localizada na Avenida Rio Doce.

JUSTIFICATIVA:

A Ponte de Ferro e sua passarela são vias de grande importância para o deslocamento
diário da população colatinense, além de possuírem valor histórico e estrutural para cidade.
Atualmente, observa-se a necessidade de manutenção na estrutura metálica e na
passarela, que apresenta sinais de desgaste. A revitalização garantirá mais segurança para
pedestres e veículos, além de contribuir para a valorização do espaço urbano.

 Sala das sessões

Em,30 de junho de 2025.

JORGE LUIZ GUIMARÃES

VEREADOR-AUTOR

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003200370037003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 30/06/2025 16:02

Checksum: 5B223A96EB45190C31C778CEAACEB74248667EE17D074DAFCB0E1192AAC684DC

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 30/06/2025 17:32

Checksum: F72692C750F0B379F1E56EFDC0A6DADE849B4193746958DF8C7779DADFD3F1C3